

Iversen & Alsted Invest ApS

CVR-nr. 32365620

Årsrapport 2012/13

Godkendt på selskabets generalforsamling den 17.03.2014

Dirigent

Navn: Preben Gundersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2012/13	11
Balance pr. 30.09.2013	12
Egenkapitalopgørelse for 2012/13	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Iversen & Alsted Invest ApS
Industrivej 70
6760 Ribe

CVR-nr.: 32365620
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2012 - 30.09.2013

Bestyrelse

Hans Carl Iversen
Jens Erik Lund Jensen
Mogens Alsted
Preben Gundersen

Direktion

Mogens Alsted

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel, produktion og servicevirksomhed indenfor bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.105 t.kr. mod et overskud på 1.264 t.kr. i 2011/12. Ledelsen betragter resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, idet selskabet pr. 30.09.2013 har tabt hele selskabskapitalen. Ledelsen forventer selskabskapitalen kan reableres i løbet af de kommende år gennem selskabets egen drift.

Selskabet har på nuværende tidspunkt ordrer ca. svarende til den budgetterede omsætning for 2013/14. Driftsbudgettet for 2013/14 udviser et overskud både før og efter skat på ca. 1 mio..kr.

Det budgetterede overskud er tilstrækkelig til at give selskabet en positiv egenkapital.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet realiserer den budgetterede omsætning og at kreditfaciliteterne kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet.

Ledelsen har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift, da ledelsen forventer, den budgetterede omsætning vil blive realiseret og man har opnået en aftale med pengeinstitut om den for driften fornødne likviditet.

Selskabets selskabsdeltagere har afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor øvrige kreditorer vedrørende deres tilgodehavende i selskabet (ansvarlig lånekapital).

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2012/13

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.921.129	5.761.770
Personaleomkostninger	1	(9.433.887)	(3.475.331)
Af- og nedskrivninger	2	(197.926)	(343.392)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(99.307)</u>
Driftsresultat		1.289.316	1.843.740
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		181.389	(2.000)
Andre finansielle indtægter		114.883	85.123
Andre finansielle omkostninger		<u>(703.655)</u>	<u>(588.948)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		881.933	1.337.915
Skat af ordinært resultat	3	<u>223.234</u>	<u>(73.644)</u>
Årets resultat		<u>1.105.167</u>	<u>1.264.271</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.105.167</u>	<u>1.264.271</u>
		<u>1.105.167</u>	<u>1.264.271</u>

Balance pr. 30.09.2013

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Grunde og bygninger		6.254.327	6.347.463
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		714.369	966.352
Materielle anlægsaktiver	4	<u>6.968.696</u>	<u>7.313.815</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		81.389	0
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>81.389</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>7.050.085</u>	<u>7.313.815</u>
Råvarer og hjælpematerialer		30.755	30.755
Forudbetalinger for varer		439.620	903.675
Varebeholdninger		<u>470.375</u>	<u>934.430</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.377.518	3.050.128
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.835.915	528.717
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		15.350	646.000
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		100.000	0
Udskudt skat	7	161.000	0
Andre tilgodehavender		20.181	8.950
Periodeafgrænsningsposter		355.868	204.770
Tilgodehavender		<u>3.865.832</u>	<u>4.438.565</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.336.207</u>	<u>5.372.995</u>
Aktiver		<u>11.386.292</u>	<u>12.686.810</u>

Balance pr. 30.09.2013

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.011.558)</u>	<u>(2.303.420)</u>
Egenkapital		<u>(886.558)</u>	<u>(2.178.420)</u>
Ansvarlig lånekapital	9	2.198.528	2.198.528
Gæld til realkreditinstitutter		4.013.991	4.351.123
Bankgæld		<u>1.237.500</u>	<u>1.400.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>7.450.019</u>	<u>7.949.651</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	467.000	390.893
Bankgæld		1.112.486	3.297.919
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.353.493	1.326.089
Anden gæld		<u>1.889.852</u>	<u>1.900.678</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.822.831</u>	<u>6.915.579</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.272.850</u>	<u>14.865.230</u>
Passiver		<u>11.386.292</u>	<u>12.686.810</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2012/13

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(2.303.425)	(2.178.425)
Øvrige egenkapitalposter	0	248.934	248.934
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(62.234)	(62.234)
Årets resultat	0	1.105.167	1.105.167
Egenkapital ultimo	125.000	(1.011.558)	(886.558)

Noter

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	8.564.644	3.098.713
Pensioner	700.939	329.013
Andre omkostninger til social sikring	141.641	37.470
Andre personaleomkostninger	26.663	10.135
	<u>9.433.887</u>	<u>3.475.331</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	359.960	343.875
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(162.034)	(483)
	<u>197.926</u>	<u>343.392</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(245.148)	73.644
Effekt af ændrede skattesatser	21.914	0
	<u>(223.234)</u>	<u>73.644</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar
Kostpris primo	6.458.214	1.195.094
Tilgange	19.960	63.370
Afgange	0	(90.000)
Kostpris ultimo	<u>6.478.174</u>	<u>1.168.464</u>
Af- og nedskrivninger primo	(110.750)	(228.741)
Årets afskrivninger	(113.097)	(247.387)
Tilbageførsel ved afgang	0	22.033
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(223.847)</u>	<u>(454.095)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.254.327</u>	<u>714.369</u>

Noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.000
Kostpris ultimo	2.000
Andel af årets resultat	181.389
Udbytte	(100.000)
Opskrivninger ultimo	81.389
Nedskrivninger primo	(2.000)
Nedskrivninger ultimo	(2.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	81.389

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Associerede virksomheder:			
AM Entreprise ApS	Esbjerg	ApS	50,00

	2012/13 kr.	2011/12 kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	14.819.188	21.036.629
Foretagne acontofaktureringer	(12.983.273)	(20.507.912)
	1.835.915	528.717

7. Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver vedrører materielle anlægsaktiver, igangværender arbejder for fremmed regning, periodeafgrænsningsposter, låneomkostninger og skattemæssigt underskud til fremførsel.

Noter

	<u>2012/13</u> kr.	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> kr.	<u>2009/10</u> kr.
8. Virksomhedskapital				
Bevægelser i virksomhedskapitalen				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	0
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>125.000</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

9. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital forrentes med 3% p.a. Ansvarlig lånekapital er afdragsfrit indtil 31.12.2014. Derefter afdrages lånet med et beløb, som fastsættes i forbindelse med udarbejdelse af årsregnskab. Afdragsbetalingerne må ikke overstige, hvad der er forsvarligt under hensyn til selskabets økonomiske stilling.

	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2011/12</u> kr.	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2012/13</u> kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2012/13</u> kr.	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> <u>2012/13</u> kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.198.528	0
Gæld til realkreditinstitutter	290.893	317.000	4.013.991	2.746.991
Bankgæld	<u>100.000</u>	<u>150.000</u>	<u>1.237.500</u>	<u>637.500</u>
	<u>390.893</u>	<u>467.000</u>	<u>7.450.019</u>	<u>3.384.491</u>

	<u>2012/13</u> kr.	<u>2011/12</u> kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>1.335.385</u>	<u>372.196</u>

12. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om sikring af fast renteniveau via swapaftale for lån med en samlet værdi på 4.331 t.kr. Aftalen løber til 31.12.2018 og har en gennemsnitlig fast rente på 3,95%. Dagsværdien af aftalen pr. 30.09.2013 er negativ med 545 t.kr., der er indregnet i balancen under anden gæld.

Selskabets pengeinstitut har afgivet bankgarantier for i alt 2.229 t.kr. overfor kunder og leverandører.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Sydbank er der afgivet selvskyldnerkaution af trediemand.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.254 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 2.500 t.kr., med virksomhedspant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg samt varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.398 t.kr.